
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Zápis ze 14. jednání Řídícího výboru 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II  

ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Místo konání:  Kulturní centrum Pivovar, Pivovarská 10, Domažlice 

Datum a čas:   17. června 2021, 10.00 

Přítomni:   členové Řídícího výboru (dle prezenční listiny)  

Přítomno 14 členů z 27 členů Řídícího výboru 

 

Zápis:  

 

Setkání Řídícího výboru vedla Ing. Eliška Heidlerová (manažerka projektu). 

 

1. Úvod 

 E. Heidlerová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 Přítomným členům ŘV představila obsah jednání. 

2. Výběr priorit do SR MAP II, aktualizace Dohody o prioritách 

 ŘV vybral priority, které budou zařazeny do 5. aktualizace SR MAP II. 

 Každý člen ŘV přidělil každé prioritě body na škále 1 – 11 (prioritě s nejvyšší 

důležitostí 11 bodů a s nejnižší důležitostí 1 bod). 

 Priority byly posléze seřazeny dle počtu dosažených bodů následovně: 

1. Zlepšení technického stavu a vybavení školských zařízení včetně venkovního 

prostředí 

2. Podpora spolupráce rodiny a školy s cílem posílení rodičovské odpovědnosti 

3. Podpora rozvoje digitálních kompetencí 

4. Podpora rozvoje matematické gramotnosti a negramotnosti 

5. Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti a negramotnosti 

6. Podpora zlepšení podmínek společného vzdělávání 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

7. Podpora spolupráce ředitelů školských zařízení 

8. Podpora rozvoje polytechnického vzdělávání 

9. Podpora spolupráce škol různých úrovní a dalších specializovaných organizací 

a služeb v oblasti inkluze 

10. Podpora rozvoje mentoringu 

11. Vytvoření srovnávacího nástroje úrovně matematické / čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti 

 Pořadí priorit bude využito při prioritizaci projektových záměrů škol uvedených ve SR 

MAP II s platností od 1. 1. 2022. Konkrétní počet hlasů pro jednotlivé priority je 

uveden v příloze zápisu. 

3. Informace o průběhu projektu 

 E. Heidlerová navázala informacemi o dosavadním průběhu projektu a harmonogramem 

MAP II pro následující měsíce.  

4. PS pro financování 

 Přítomným byly představeny činnosti pracovní skupiny pro financování v březnu a 

květnu 2021.  

5. Schválení 6. evaluační zprávy  

 6. evaluační zpráva se zaměřuje na evaluaci implementace MAP II. Cílem evaluace bylo 

zjistit efektivitu realizovaných vzdělávacích akcí a splnění očekávání jednotlivých 

účastníků. 

 Evaluováno bylo celkem 39 vzdělávacích aktivit a workshopů, které proběhly v období 

od 1. 3. 2019 do konce února 2021. Celkem bylo odevzdáno 324 vyplněných dotazníků. 

 6. evaluační zpráva byla jednomyslně schválena. 

6. Průběžná sebehodnotící zpráva 

 Zpráva hodnotí 12 měsíců realizace projektu (04/2020 – 03/2021) a je vytvářena podle 

předepsané šablony.  

 Členům ŘV byla zaslána k připomínkám před jednáním e-mailem.  

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky.  

 Dokument byl jednomyslně schválen. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

7. Aktualizace dokumentů – Organizační struktura, Seznam relevantních aktérů, 

Komunikační plán, Seznam a popis evaluací 

 Výše zmíněné dokumenty byly aktualizovány z důvodu předkládání další zprávy o 

realizaci projektu Řídícímu orgánu MAP. 

 Členům ŘV byly všechny dokumenty zaslány k připomínkám před jednáním emailem.  

 Členové ŘV neměli k dokumentům žádné připomínky. Všechny čtyři aktualizované 

dokumenty byly jednomyslně schváleny. 

8. Analytická část MAP II 

 Skládá se ze 3 částí:  

o Obecná část  

o Specifická část  

o Východiska pro strategickou část  

 Analytická část byla všem členům ŘV zaslána předem emailem, zkonzultována 

s cílovými skupinami, prošla i konzultačním procesem se širokou veřejností.    

 Nikdo z přítomných členů neměl k Analytické části MAP II žádné připomínky. 

 Analytická část MAP II byla ŘV jednomyslně schválena. 

9. Schválení VIZE do roku 2023 

 Jedná se o kapitolu z aktualizované strategické části MAP II, je součástí Strategického 

rámce MAP II. 

 Realizační tým navrhl zaktualizovat VIZI vzdělávací politiky v území tak, aby odrážela 

důležitost zapojení specializovaných organizací (poradenských zařízení, poskytovatelů 

sociálních služeb, neformálního a zájmového vzdělávání aj.).  

 Členové PS VIZI připomínkovali na jednáních v březnu 2021 a prošla konzultačním 

procesem. 

 VIZE do roku 2023 byla ŘV jednomyslně schválena. 

10. Soulad investičních potřeb se SR MAP II  

 SR MAP II obsahuje zvláštní kapitolu, která říká, že všechny plánované investice 

uvedené ve SR MAP II jsou v souladu s potřebností a využitelností investic do 

infrastruktury ve vzdělávání ve SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

 Členové ŘV jednomyslně schválili zvláštní kapitolu popisující soulad SR MAP II a 

schválených návrhů investic a potvrdili tak soulad návrhů investic s MAP II.  

11. Strategický rámec MAP II do roku 2023  

 Členům ŘV byl předložen SR MAP II, platný od 1. 7. 2021, ve finální a kompletní 

podobě ke schválení.  

 SR MAP II byl konzultován se všemi partnery (školami, obcemi, organizacemi 

neformálního vzdělávání) a členy všech PS. 

 SR MAP II byl zaslán členům ŘV před jednáním e-mailem. Členové ŘV neměli k 

dokumentu žádné připomínky.  

 SR MAP II byl jednomyslně schválen. 

12. Příští setkání Řídícího výboru  

 E. Heidlerová informovala, že další setkání ŘV se bude konat v říjnu 2021.  

 Po jednání ŘV bude následovat školení jeho členů. 

 

Příloha č. 1 – Metoda prioritizace – Dohoda o prioritách 

 

V Domažlicích dne 17. 6. 2021 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Marek Zachariáš 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Mgr. Tereza Králová 

 

 

 

 

 

 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Příloha č. 1 – Metoda prioritizace – Dohoda o prioritách 

 

DOHODA O PRIORITÁCH 
 

Cílem je stanovení priorit rozvoje vzdělávání v území z hlediska zacílení společného úsilí. ŘV 

MAP II vybral priority, které byly zařazeny do Strategického rámce MAP II (SR MAP II) platného od 1. 1. 

2022. Pořadí priorit bude využito při prioritizaci projektových záměrů škol uvedených ve Strategickém 

rámci MAP II. 

Každý člen ŘV měl možnost přidělit každé prioritě body na škále 1 - 11, a to tak, že prioritě 

s nejvyšší důležitostí udělil 11 bodů, prioritě s nejnižší důležitostí udělil 1 bod. Žádná z priorit 

nemohla získat stejný počet bodů. Pokud člen ŘV navrhl některou z priorit do SR MAP nezařadit, ve 

sloupci bodové ohodnocení tuto prioritu označil křížkem. 

Body byly následně sečteny a priority seřazeny dle důležitosti.  

Číslo 
priority 

Priorita 
Bodové 

ohodnocení 

1 Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 93 

2 Podpora rozvoje matematické gramotnosti a pregramotnosti 94 

3 Podpora rozvoje digitálních kompetencí 97 

4 Podpora rozvoje polytechnického vzdělávání 72 

5 
Vytvoření srovnávacího nástroje úrovně matematické / čtenářské 
pregramotnosti a gramotnosti 

35 

6 Podpora rozvoje mentoringu 59 

7 
Podpora spolupráce škol různých úrovní a dalších specializovaných 
organizací a služeb v oblasti inkluze 

63 

8 Podpora zlepšení podmínek společného vzdělávání 91 

9 
Podpora spolupráce rodiny a školy s cílem posílení rodičovské 
odpovědnosti 

105 

10 
Zlepšení technického stavu a vybavení školských zařízení včetně 
venkovního prostředí  

137 

11 Podpora spolupráce ředitelů školských zařízení 78 

 

 


